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TRUBÍŇÁK 52
Únor 2018

 Slovo starostky

soukromým  vlastníkům,  takže  projekt
nemohl  být  vzhledem  k  jejich  velkému
počtu  řešen.  Pro  ulici  Větrná  se  nám
podařilo  vyjednat  vedení  kanalizačního
řadu přes pozemky jiných vlastníků a v ul.
Za  Úvozem  jsou  nyní  již  pozemky  pod
komunikací ve vlastnictví  obce, proto se
mohly  zahájit  přípravné  práce
na projektech. V průběhu minulého roku
se nám podařilo realizovat výstavbu další
etapy kanalizace a to v ul. Na Višňovce.
Kolaudace  této  části  proběhla  úspěšně
1.2.2018.  Bylo  zadáno  zpracování
projektu  na  výstavbu  kanalizace
a vodovodu  v  ul.  Větrná  a  na  podzim
minulého  roku  bylo  vydáno  pro  tuto
lokalitu  stavební  povolení.  Nyní  je  před
námi úkol  nechat  zpracovat  projekt  pro
realizaci  kanalizace  v  ul.  Za  Úvozem
a zajistit  financování  výstavby  v  obou
lokalitách.

Komunikace
Další oblastí, ve které máme co dohánět,
je  stav  našich  komunikací.  Zde  se  nám
podařilo  v  loňském  roce získat  stavební
povolení  na  opravu  křižovatky  mezi
ulicemi  Slunečná  a  K  Cihelně.  Dále  byl
vypracován projekt na opravu propustku
v ul. K Cihelně, zatím se nám nepodařilo
dohodnout  s  jedním  z  vlastníků
dotčených pozemků,  takže nemohlo být
získáno stavební povolení, což mne velmi
mrzí,  protože  propustek  je  v  havarijním
stavu a oprava je velmi potřebná.
Do  budoucna  je  třeba  na  území  obce
vybudovat chodníky, asfaltové povrchy

Vážení spoluobčané, 
s  příchodem  nového  roku  nastává
příležitost ke zhodnocení dění v naší obci
v  předešlém  období  a  informování
o plánech  do  budoucna.  Dovolte  mi,
abych  Vám  přiblížila,  jaké  aktivity
a činnosti obec Trubín uskutečnila a jaké
akce  a projekty  plánuje  do  budoucna.
Rozpočet  obce,  který  je  samozřejmě
limitován, se snaží zastupitelstvo obce co
nejefektivněji  využít  k  financování
důležitých  projektů.  Abychom  mohli
realizovat co nejvíce činností, využíváme
různé  dotační  programy  a  z  obecního
rozpočtu hradíme především spoluúčast
na těchto projektech. 

Kanalizace
Výstavba  kanalizace  byla  pro  naši  obec
zatím  největší  akcí  a  také  finančně
nejnáročnější.  Obec  sice  získala
na realizaci  dotaci,  ale  zároveň  musela
zajistit  financování  spoluúčasti  a  na  to
využila  bankovní  úvěr  v  celkové  výši
7 500 000  Kč.  Každý  rok  je  z  obecního
rozpočtu  vyčleněna  částka  500 000  Kč
právě  na  splácení  úvěru.  Realizace
kanalizace  neproběhla  ve všech částech
obce - odkanalizovat chyběly 3 lokality -
ul.  Na  Višňovce,  Větrná  a  Za  Úvozem.
Projekt byl zpracován pouze pro lokalitu
Na Višňovce, následující 2 lokality nebyly
v  předešlém  období  řešeny  vůbec
a to především  kvůli  majetkoprávním
vztahům, kdy v ul. Větrná se nepodařilo
vyjednat  se  soukromým  vlastníkem
vedení  kanalizačního  řadu  přes  jeho
pozemek a v ul. Za Úvozem do roku 2014
patřily pozemky pod komunikací 
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ulic, které jsou ve špatném stavu a také
by měla být dopravně vyřešena situace
v lokalitě  Slunečná  a  Za  Úvozem,  kde
jsou  2  souběžné  komunikace,  nově
by mohl  vzniknout  prostor  např.  pro
menší park.   Abychom mohli  začít  řešit
budování  chodníků,  opravu  a  případné
rozšíření  ulic,  je  třeba  nejprve  jednat
s vlastníky  dotčených pozemků,  protože
většinou  nejsou  tyto  pozemky
ve vlastnictví  obce  a  musí  se  vyřešit
majetkoprávní vztahy. 
S  komunikacemi  úzce  souvisí  i  veřejné
osvětlení, zde došlo k dokončení výměny
stožárů  lamp,  které  byly  v  havarijním
stavu na ul.  Hlavní, po získání pozemků
v ulici Za Úvozem do vlastnictví obce byly
do  této  ulice  nově  instalovány  stožáry
pro  veřejné  osvětlení,  které  v  této
lokalitě  zcela  chybělo.  Dále  byl  zřízen
přípojný  bod  pro  veřejné  osvětlení
v ulicích Slunečná a Na Vyhlídce, aby zde
bylo možné veřejné osvětlení zprovoznit.
Všechny  tyto  akce  byly  plně  hrazeny
z obecního rozpočtu. Do budoucna bude
třeba vyměnit i většinu stožárů ve starší
části obce, stožáry i samotné vedení je až
40 let staré a je logické, že je již za hranicí
životnosti.

Školka a škola
V  minulém  roce  se  nejpalčivějším
problémem  stalo  zajištění  předškolního
a školního  vzdělávání  trubínských  dětí.
V naší  obci  nikdy  nebyla  ani  školka  ani
základní škola, přesto se v průběhu roku
ukázalo,  že  nejschůdnější  a ekonomicky
nejpřijatelnější  variantou  bude
vybudování  vlastního  školského  zařízení
v naší  obci  a  to  i  s  ohledem
na plánovanou výstavbu rodinných domů
a příliv obyvatel, zejména mladých rodin
s malými dětmi. Bohužel obec nevlastní
žádné vhodné pozemky, na kterých by se
dala  výstavba  realizovat,  proto  bylo
zahájeno  jednání  o  koupi  pozemků  na
výstavbu  školky.  Začátkem  února  2018
byly pozemky koupeny a věřím, že do 

konce  letošního  roku  bude  získáno
stavební povolení pro výstavbu a podána
žádost o poskytnutí dotace. 
Projekt  školky  a  školy  bychom  chtěli
koncipovat,  tak aby se dal  realizovat po
jednotlivých  etapách  a  to  s  ohledem
na případné  dotační  výzvy  a  potřebné
finanční prostředky pro realizaci. Zásadní
je nejprve vybudování školky.

Kultura
Do oblasti  kultury  jistě  patří  i  to,  že  se
nám  v  loňském  roce  podařilo  získat
v rámci  dotačních  titulů   prostředky
na opravu naší kapličky. Oprava, na které
se  finančně  podílela  i  obec,  byla
ukončena v prosinci 2017 a nyní nás čeká
slavnostní znovuvysvěcení kapličky, které
se uskuteční v červnu 2018. 
Ráda  bych  se  také  zmínila  o  vítání
občánků,  které  se  nám  podařilo
zorganizovat  v  květnu  2017,  vítání
občánků je  velmi  hezká  tradice  a  proto
budu  velmi  ráda,  pokud  by  se  v  ní
pokračovalo i v budoucnu. 
V  roce  2017  proběhl  první
svatomartinský  lampionový  průvod,
a i když nám počasí mnoho nepřálo, snad
to nikoho neodradí od účasti i  v dalších
letech. 
Na kultuře a dění v obci se dlouhodobě
podílí  i  Sbor  dobrovolných hasičů,  který
organizuje  taneční  zábavy  a  spolupodílí
se  na  organizaci  akcí  pořádaných  obcí,
jako je pálení čarodějnic a dětský den.

Vzhled obce
V  minulém  roce  se  nám  podařilo
realizovat dva projekty, které přispěly ke
zlepšení  vzhledu  naší  obce  -  výsadbu
stromořadí  kolem polní  cesty  na Černín
a odpočinkovou zónu v ul. K Cihelně. Oba
projekty  byly  spolufinancovány
z dotačních titulů a z obecního rozpočtu.
Na péči o vzhled obce a zajištění úklidu
veřejných  prostranství  se  podílel
i zaměstnanec,  na  jehož  mzdu  se  nám
podařilo  získat  v  loňském  roce  dotaci
od Úřadu práce. 
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Sport a volnočasové aktivity
I  v oblasti sportu a využití volného času
má naše obec co nabídnout. V minulém
roce  jsme byli  úspěšní  s  naší  žádostí  o
dotaci a díky tomu se podařilo vybudovat
nové  multifunkční  hřiště  v  areálu
stávajícího  dětského  hřiště.  Na  dětském
hřišti se  díky podpoře sponzorů podařilo
nově instalovat několik herních prvků, v
roce  2018  k  nim  přibudou  další,  bude
upraven terén a vysazeny nové stromy.
Dlouhodobě zde působí fotbalový klub FC
Freyburg  Trubín,  který  naši  obec
reprezentuje v okresním přeboru.   
V roce 2017 se uskutečnilo na Obecním
úřadě  několik  výtvarných  tvoření.  Těší
mne  zájem  ze  strany  našich  občanů  a
oceňuji  kreativitu  a  nápady  hlavní
organizátorky  paní  Pavlíny.  S  tvořením
budeme pokračovat i v roce 2018.

Plány do budoucna
Když  se  každý  z  nás  rozhlédne  kolem
sebe,  jistě  uvidí  spoustu  možností  jak
život  v  naší  obci  zpříjemnit,  zlepšit,
obohatit a co vše by se dalo zrealizovat. 
Nápadů a potřeb je hodně - v naší obci 

není  např.  obchod  a  zázemí  pro
volnočasové aktivity – kulturní  centrum,
sociální  bydlení,  sběrný  dvůr,  je  třeba
opravit  požární  nádrž,  zlepšit  se  dá
i nakládání  s  odpady,  jsme  si  toho
vědomi.  Bohužel  obecní  rozpočet  není
nafukovací, snažíme se tedy soustředit na
ty  nejzásadnější  projekty  (i  včetně  výše
uvedených  oblastí)  a  využít  všech
příležitostí  (dotačních  titulů),  které  se
nám nabízejí. V nadcházejícím roce bude
realizována  oprava  staré  hasičské
zbrojnice, na kterou byla získána dotace,
chtěli bychom se pokusit o získání dotace
na  opravu  Návesního  rybníka,  máme
zpracovaný  projekt,  ale  chybí  finanční
prostředky  na  realizaci.  Pokusíme  se
získat  dotaci  na  opravu  autobusové
čekárny,  kde  by  mohla  být  vybudována
i jistá forma sousedské knihovny. 
Na  závěr  mi  prosím  dovolte,  abych
poděkovala všem, kteří se aktivně podílí
na dění  v  obci. Život v  obci  je pro mne
prioritou,  byla  bych  ráda,  kdyby  naše
obec  vzkvétala  k  užitku  a  prospěchu
všech občanů. 

Alena Nováková, starostka
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NÁBOR NOVÝCH HÁZENKÁŘŮ SK Hudlice z.s. oddíl házené
Vyzýváme tímto nové zájemce, chlapce i dívky do našich týmů ve věku od 6 do 11 let,
aby se k nám přidali. Trénujeme v našem nově zrekonstruovaném sportovním areálu
v Hudlicích  u  lesa,  v  zimním  období  v  místní  sokolovně.  Tréninky  v  tomto  roce
pořádáme v pondělí a ve středu odpoledne.  
Dopravní  obslužnost  pro  mimohudlické  zájemce  je  dobrá  a  samozřejmě  je  vítaná
i podpora  rodičů.   Příspěvek  na  celý  rok  je
oproti  ostatním  klubům  velice  nízký  a  činí
v letošním  roce  600  Kč.  A  nezapomeňte,  že
jinde v okolí si házenou nezahrajete.
Na  vás  všechny  sportu  chtivé  borce  se  těší
trenérský tým:
Libor Vydra                   
Jarka Kulhánková
Petra Chaloupková
Olina Svobodová
Andrea Vydrová
Kontakt:    tel. 739 510 182
e-mail :   hazena.hudlice @email.cz 
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V sobotu 17. března 2017 od 8:00 hod. 
bude SDH Trubín provádět 
SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU. 

Pokud máte železný odpad k odvozu, složte jej před dům.

Mám zájem o zasílání
informačních SMS zpráv z obce 

Trubín
Jméno: …………...........................
Adresa: …..................................
Tel. č. na které budou SMS 
zprávy zasílány:
……....................….. 

Podpis: …………………

Mám zájem o zasílání
vyúčtování za komunální odpad 

e-mailem
Jméno: …………...........................
Adresa: …..................................
E-mail, na který budou 
vyúčtování zasílána:
……....................….. 

Podpis: …………………

Všechny ankety a kupony z tohoto čísla můžete odeslat emailem na info@trubin.cz
nebo vhodit do schránky na Obecním úřadě na adrese Obecní 26.
Uvítáme Vaše návrhy.

Jejich  odpovědi  nyní  přinášíme
v doslovném  znění  a  v  abecedním
pořadí  –  čtěte  na  dalších  stranách.
Kromě  toho  přinášíme  vyjádření
starosty  Králova  Dvora  pana   Petra
Vychodila  a  také  doslovné  znění
dokumentu,  doručeného  do
poštovních  schránek  v  obci.
Naleznete  zde  také  reakci  paní
starostky  na tento  dokument  a  na
závěr několik obrázků pro srovnání z
doby před 15 lety a nyní. Věříme, že
všechny  publikované  materiály
přispějí  k  věcné a  slušné diskusi  na
toto  téma  a pomohou  všem
občanům v získání vlastního názoru.

To  je,  oč  tu  běží,  řekl  by  klasik.
Po nějaké době se opět na pořad dne
dostává  otázka  připojení  naší  obce
k sousednímu Královu Dvoru. Redakce
obecního  zpravodaje  proto  oslovila
členy  našeho  zastupitelstva
s následujícími otázkami:

1.  Jste  pro  připojení  naší  obce

ke Královu Dvoru?

2. Co by bylo přínosem nebo naopak

nevýhodou tohoto sloučení?

3.  Proč  by  Králův  Dvůr  stál

o připojení naší obce?

    Připojit, či nepřipojit ke Královu Dvoru?
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Odpovědi  zastupitelů  obce  Trubín  na
otázky  redakce,   v doslovném znění  a  v
abecedním pořadí:

Pan Tomáš Chalupa:
1. Vaše  otázka  by  měla  znít,  jsme  pro
svobodné referendum? Za poslední roky
se  do  naší  obce  nastěhovalo  mnoho
nových spoluobčanů a je férové jim dát
svobodnou  volbu  v rozhodování
a neházet  klacky  pod  nohy  zdržováním
vypsání  referenda.  Ano,  jsem  pro
připojení  obce  Trubín  ke  Královu Dvoru
jako osmé městské části.  Pokud nemáte
někdo přehled v současné době se Králův
Dvůr  skládá  z městské  části  Levín,
Křižatky,  Karlova  Huť,  Popovice,  Králův
Dvůr,  Počaply,  Zahořany  a  do  každé
městské  části  směřují  pravidelně  velké
investice.
Jako  zastupitel  Trubína  a  otec  dítěte,
které  chodí  do  Základní  školy  v Králově
Dvoře, mi je trapně za současnou situaci,
kdy  jsem osobně  dojednával  výhodnější
podmínky pro přijetí našich dětí z Trubína
do  moderní  školy  v Králově  Dvoře  a,
bohužel,  jsme s kolegou  v zastupitelstvu
byli  přehlasování. Drtivá část zastupitelů
obce  Trubín  má děti  ve  škole  v Králově
Dvoře  a  naše  současné  zastupitelstvo
nedokázalo  zajistit  spádovou  oblast  do
školy v Králově Dvoře pro naše prvňáčky.
V   každé moderní obci  nebo městě jsou
prioritou  děti  a  to  se  obci  Trubín
nepodařilozajistit.  Vítal  jsem  myšlenku
paní  starostky  vybudovat  vlastní  školu.
Sám  jsem  aktivně  hledal  dotační  tituly.
V prosinci  2017 zde byla  možnost  žádat
o dotaci, ale naše obec nemá pro stavbu
školy  ani  pozemek  ani  studii,
o projektu vůbec nemluvím.

Postavit  vlastní  školu  je  pro  naši  obec
obrovská  investice,  která  přináší  další
investice:  nutnost  platit  při  výstavbě
technický  dozor,  bezpečnostní  dozor,
tělocvičnu, jídelnu, kuchyni. Stát platí na
provoz školy určitou finanční částku, ale
porovnejte  provozní  náklady  větší  školy
s malou. To je velký rozdíl a naše obec by
musela  doplácet  provozní  náklady
z vlastní rozpočtu. Tím by nebylo možné
uskutečnit další plánované investice. A ta
nejzákladnější  a  nejnutnější  informace  -
postavíme  první  stupeň  a  kam  půjdou
děti  na  druhý  stupeň?  Opět  se  bude
muset  hledat  jinde.  Jedná  se
o nekoncepční  řešení.  Návrh  města
Králův Dvůr zněl hradit 22 000 Kč za dítě
ročně. Já osobně jsem domluvil slevu na
15  000  Kč  ročně  za  jedno  dítě  z obce
Trubín,  což se  jasně jeví  jako  mnohem
výhodnější než stavět za desítky milionů
pouhý první stupeň a zadlužit  naší  obec
ještě více než je zadlužená. Bohužel náš
návrh  nebyl  přijat  většinou  zastupitelů
Trubína.
2. Jako zastupitel naší obce už v druhém
volebním  období  sleduji,  jak  těžké  je
s malým  rozpočtem  něco  budovat
a vybudovat.  Jsem  přesvědčen,  že  obec
se snaží ze všech sil a dělá, co může, ale
přesto  věřím,  že  připojení  k velkému
městu nám přinese výhody.  Je jasné, že
sloučením budeme tvořit městskou část,
tudíž  nám  náleží  infrastruktura  velkého
města,  například  městský  autobus,
vybudování  chodníku  mezi  Počaply
a Trubínem, děti budou mít automaticky
školu, školku. Věřím, že sloučením dojde
k tomu,  že celý  současný rozpočet obce
Trubína  může  jít  na  zlepšení  jeho
vybavenosti.  Jsem realista a dobře vím,
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šance  třeba  při  získávání  dotací  na
zlepšování  vybavenosti  města,  buď
samotného Králova Dvora nebo i Trubína.
To se nás týká už nyní, ať chceme nebo
ne, protože Králův Dvůr je naší  součástí
a  obráceně  -  my  jsme  součástí  Králova
Dvora. Trubínské děti tam chodí do škol,
školek, na kroužky či sporty, jezdíme přes
Králův  Dvůr  do  práce.  Tím  používáme
jejich  silnice,  chodníky  a  jejich  stav  se
vlastně týká i nás. Město Králův Dvůr je
součástí změny našeho územního plánu.
Vydalo  nesouhlas  s rozšiřováním
průmyslové  zóny  a  s návrhy  zrušení
etapizace  masivní  výstavby  rodinných
domů v naší obci. Musím konstatovat, že i
já jsem proti  těmto návrhům, kdy může
hrozit skokový nárůst občanů obce Trubín
a tím razantní zvýšení dopravy v naší obci
a  o  kapacitě  škol  a  školek  už  vůbec
nemluvím.Líbí se mi aktivita současného
vedení  radnice  v Králově  Dvoře  proti
rozšiřování  ploch  k bydlení  v Králově
Dvoře a jejich snaha zvyšovat koeficienty
zeleně  a  výsadba  masivní  zeleně  po
městě Králův Dvůr, chci věřit, že tomu by
bylo i v našem případě.
Pevně věřím, že obec Trubín může zůstat
nadále  malou vesnicí  ve  velkém  městě,
takovou klidnou městskou oázou a o to
budu  bojovat  i  v případě  sloučení
s městem Králův Dvůr.

Pan JUDr. Pavel Jungmann:
1. Nejsem a nikdy jsem nebyl.
2. Vezmu to jinak. I z toho mála, myslím
tím  finanční  prostředky,  co  bylo
k dispozici,  se  za  dobu  samostatného
Trubína  podařilo  v  obci  zrealizovat
rozvody  vody,  plynu,  kanalizace  a  v  té
souvislosti se postupně začaly opravovat
komunikace. Nebylo to hned, ale udělalo
se  to,  takže  ten,  kdo  se  do  Trubína
přistěhoval  déle,  již  tyto  věci  mohl  brát
jako samozřejmé a další, které nejsou, by
chtěl co nejdříve. V případě spojení bude
Trubín  na  chvostu  a  finančních
prostředků bude ještě méně.

že  první  dva  roky  se  bude  projektovat
a budou se zajištovat  pozemky,  tak  jako
v jiných městských částech Králova Dvora,
ale  potom  investice  budou  proudit
do naší městské části Trubín. Podívejte se
na  rok  2000,  kdy  samostatná  obec
Zahořany přistoupila k městu Králův Dvůr
a v současné době se finalizují chodníky,
proběhla  výstavba  kanalizace,
autobusové  zastávky  a  mnoho  dalších
investic.
Určitě budou některé negativní ohlasy na
nemožnost  rozhodovat  o  sobě,  ale
podívejte  se  na  Králův  Dvůr  jako  na
spojení  7  městských  částí  a  nikde  není
napsáno, že naše paní starostka nemůže
být  starostkou  města  Králův  Dvůr,  když
současný  starosta  bydlí  v městské  části
Levín a není z centra Králova Dvora. Když
se  podívám  na  složení  zastupitelstva
města  Králův  Dvůr,  tak  každá  městská
část  zde  má  svého  zástupce  plus  členy
v komisích a výborech. Být samostatnou
obcí vypadá velmi důležitě, ale na druhou
stranu  je  potřeba  říci,  že  důležitá
rozhodnutí  zastupitelstva  obce  stejně
schvalují nadřízené orgány např. stavební
úřad, městský úřad Beroun. Jako příklad
uvedu územní  plán.  Zastupitelstvo obce
navrhne  nějaký  pozemek  vložit
do územního  plánu  jako  stavební
pozemek, jde to ke schválení na městský
úřad Beroun,  Středočeský  kraj,  který  to
například  neschválí.  Takže  možná  úplná
nevýhoda  to  není.  Je  nutné  ještě
konstatovat,  že  v zastupitelstvu  Králova
Dvora  může  být  zastupitel  z Trubína,
který se může podílet na rozvoji naší obce
či bojovat za práva jejích občanů.
3. Jsem  zastupitelem  obce  Trubín
a nemohu mluvit ani psát za město Králův
Dvůr,  ale  dovolím  si  pouze  zamyslet
a napsat  svůj  osobní  názor:  věřím,  že
připojení Trubína ke Královu Dvoru bude
přínos i pro samotný Králův Dvůr už jen
tím, že se navýší počet obyvatel a rozloha
města. Z toho mi vyplývá, že bude větší 
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Sloučením  Trubín  ztratí  svoji  identitu.
Pozn.  „ale  hlavně,  že  se  rychle
a automaticky  získají  někým
„naslibované“ chybějící výhody“…
3. Králův Dvůr stál o Trubín v době, kdy
potřeboval  naplnit  počet  obyvatel,
potřebných  oveček,  aby  dosáhl  statutu
města. Po jeho dosažení zájem o Trubín
opadl.  Až  zase  v  této  době  nabývá
na růstu, neboť v době velké výstavby své
území již má z větší části zastavěné a dále
se rozšiřovat nebude moci,  takže Trubín
by se mohl hodit.
Pan Jaromír Mlynář:
1. Ano,  jsem  pro  připojení  Trubína
ke Královu Dvoru.
2. Nejzřetelnější výhody a zápory spojení
s  Královým  Dvorem  jsou  uvedeny
v článku,  který  jsme  zveřejnili
s p. Chalupou v tomto Trubíňáku a který
jste  pravděpodobně  také  nalezli
v poštovní  schránce.  Proto  napíši  pouze
můj  osobní  názor  a  rád bych zde uvedl
několik úhlů pohledu.
a)  Dotace  -  spojování  malých  obcí
s většími sousedy je logickým vyústěním
dotačních  podmínek  a  náročnosti
zpracování  a  administrování  dotací
na infrastrukturu  a  občanskou
vybavenost.  Město  Králův  Dvůr  bylo  za
posledních  10  let,  kdy  starostu  dělá
P. Vychodil,  v  čerpání  dotací  velice
úspěšné. Královu Dvoru se podařilo získat
na dotacích přibližně 500 miliónů korun,
za které vybudoval mimo jiné chodníky v
Záhořanech, na Křižatkách, v Levíně, dále
vybudoval  protipovodňová  opatření  v
Popovicích,  opravil  školy  a postavil  nový
školský pavilon…
V Trubíně se podařilo získat dotaci pouze
na  vybudování  kanalizace  ve  výši  okolo
30  miliónů  (u  které  spoluúčast  vedla
z zadlužení  obce  na  dlouhá  léta)  a  pár
menších ve výši max. pár set tisíc např. na
vybudování  hřiště  a  opravu  kapličky.
Navíc kanalizace mohla být  vybudována
pouze proto, že hlavní  větev kanalizace,
která zajišťuje připojení ke kanalizaci 

Králova  Dvora,  byla  na  území  Trubína
dotažena soukromým investorem a obec
se k ní pouze připojila. 
b)  Občanská  vybavenost  –  v  Trubíně  je
plánováno  několik  desítek  až  stovek
stavebních  parcel,  ale  nemá  žádnou
občanskou  vybavenost.  Školy,  školky,
lékař,  sportoviště  –  to  vše  je  v  Králově
Dvoře,  který  bude  primárně  hájit  zájmy
občanů  KD.  Vzhledem  k  rozpočtovým
možnostem  Trubína  a  jeho  zadluženosti
se  nedá  očekávat,  že  by  se  situace
v dohledné době nějak zásadně změnila.
V  současné  době  se  plánuje  výstavba
školky, ke které však není ani zpracovaný
koncept  a  u  které  není  jisté,  zda  se  jí
podaří ufinancovat. Stavba školy o které
se  také  mluví,  je  dle  mého  názoru
s přihlédnutím  k  finančním  možnostem
obce,  spíše  z  říše  přání  než  reálná
záležitost.  Navíc  současné  vedení  obce
ani  nedokázalo  zajistit  dlouhodobější
dohodu  o  umístnění  trubínských  žáků
do škol. Návrh, dle mého velice vstřícný,
který  dojednal  p.  Chalupa  s  Královým
Dvorem  byl  smeten  ze  stolu  a  byla
učiněna pouze ústní dohoda se starostou
Berouna,  která  však  po  podzimních
volbách  nemusí,  a  dle  mého  nebude,
platit. Nejen proto, že současný starosta
Berouna  už  starostou  být  nemusí,  ale
hlavně proto, že v Berouně byla zahájena
výstavba  několika  stovek  nových  bytů
a Beroun  bude  muset  řešit  svoje
problémy a svoje žáky a žáky z Trubína,
který s Berounem ani nesousedí, odsune
na vedlejší kolej .
Péče  o  seniory,  jako  jsou  domov
důchodců nebo pečovatelský dům, která
je  také  nedílnou  součástí  občanské
vybavenosti,  není  v  Trubíně  ani  na
pořadu  dne  a  obec  tuto  problematiku
vůbec  neřeší.  Bohužel  je  smutnou
pravdou, že tato problematika začne být
v blízké budoucnosti čím dál více aktuální
protože občanů v seniorském věku začne
přibývat. A opět vyvstává problém - obec
velikosti Trubína nemá s malým 
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rozpočtem  moc  šancí  řádnou
a dostupnou  péči  o  své  seniory  zajistit.
Bude závislá  na někom dalším, ať  už to
bude Králův Dvůr nebo jiné město. Každá
obec  však  bude  přednostně  řešit  své
obyvatele  a  pro Trubíňáky uvolní  pouze
kapacitu která „zbyde“. 
c)  Finance – rozpočet obce Trubín je již
několikátý  rok  schodkový,  kdy  schodek
za r. 2017 byl téměř 1 milion korun. Proto
se  z  rozpočtu  Trubína  nedají
předpokládat žádné velké investiční akce.
Rozpočet  Králova  Dvora  je
několikanásobně  větší  a  navíc  díky
čerpání dotací lze očekávat výrazně větší
možnosti  investic  do  infrastruktury  a
občanské vybavenosti.
Navíc  z  rozpočtu Trubína bylo  v r.  2017
použito  přes  600  tisíc  na  zastupitelstvo
obce a téměř 970 tisíc na místní správu -
obecní  úřad  (viz  rozpočet).  Tyto
prostředky  by  v  případě  připojení
ke Královu  Dvoru  a  v  případě,  že
starostou bude opět P. Vychodil, byly dle
jeho slibu, investovány zpět do Trubína.
Ano, je to pouze slib, je tam „kdyby“, ale
P.  Vychodil  má  v  Králově  Dvoře  silnou
podporu obyvatel a myslím, že se dá jeho
slovům věřit.
d)  Sebeurčení  –  spousta  obyvatel  má
strach,  že  připojením  ke  Královu  Dvoru
„přijdou o Trubín“. Samozřejmě chápu, že
člověk, který se v Trubíně narodil, je hrdý
na  svůj  původ  a  na  svoji  obec.  Ale
podívejme  se  na  to  z  druhé  stránky.
Křižatky  jsou  pořád Křižatky  i  když  jsou
součástí  Králova  Dvora  již  dlouhá  léta.
Stejně  tak  nejezdíme  do  Králováku,  ale
jezdíme  na  Levín,  do  Záhořan,  do
Popovic….  Ano  na  ceduli  bude  Králův
Dvůr  –  Trubín,  ale  Trubín  nám  nikdo
nezbourá a neudělá z něj Králův Dvůr.
3.  Proč  by  měl  stát  Králův  Dvůr
o připojení naší obce? To slovo „proč“ je
zbytečné.  Králův  Dvůr  v  současné  době
stojí o připojení naší obce a bylo to jasně
deklarované starostou P.  Vychodilem na
našich schůzkách. Někdo možná namítne,

že před pár lety o nás Králův Dvůr nestál
a měl nás za „chudou nevěstu“. Chudou
nevěstou jsme stále,  přineseme Královu
Dvoru dluh za kanalizaci. Ale v současné
době již jsme organickou součástí Králova
Dvora  a  proto  má  Králův  Dvůr  zájem
o naše  připojení.  Protože  připojení
Trubína  mu  umožní  lepší  plánování
infrastruktury  a  občanské  vybavenosti.
Protože  Trubín  je  pro  něj  v  současné
době  nečitelný  partner,  jelikož  vedení
obce  s  vedením  Králova  Dvora
nekomunikuje  žádným  konstruktivním
způsobem.  Nekonzultuje  s  ním  zásadní
otázky v oblasti zvyšování počtu obyvatel,
rapidní  zvyšování  dopravní  zátěže
z důvodů podnikatelských záměrů jistých
subjektů podnikajících v Trubíně – to vše
chce Trubín hodit „na hrb“ Královu Dvoru
bez  toho,  aby  s  ním  tyto  věci
komunikoval.  Proto  Králův  Dvůr  stojí
o připojení  naší  obce,  aby  bylo  možno
smysluplně  plánovat  zásadní  investice  a
rozhodnutí  pro  celý  Královodvorský
region, ku prospěchu všech občanů, kteří
tu žijí.
Nenechme si ujít  šanci zlepšit život svůj
a svých  potomků  a  přijďme  všichni
k referendu o připojení.

Pan Věroslav Novák:
1. Ne
2. Přínosem  by  mohlo  být  využívání
některých  služeb  města.  Nevýhodou  by
byla  ztráta  přímého  vlivu  trubínských
obyvatel na rozhodování o dalším vývoji
Trubína. Připojením k městu Králův Dvůr
by  mohlo  dojít  k  rozšíření  zastavěného
území  obce,  vzniku  nových  satelitů
včetně  např.  řadové  výstavby  a  s  tím
související  zvýšená  doprava.  Dále  by  se
občanům zvýšily různé poplatky a daně.
3. To  je  spíše  otázka  pro  představitele
Králova Dvora. A ono město Králův Dvůr
o nás  stojí?  Nebo  je  to  zájem
developerů?
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Paní Alena Nováková:
1. V připojení naší  obce k městu Králův
Dvůr  nevidím  žádné  výhody  pro  naši
obec ani pro občany, takže nejsem.
2. Pro  mne  jsou  to  dvě  zásadní
nevýhody: 
a) Podíl občanů na výkonu veřejné správy
-  jsme malá obec,  jednotlivý  občan má
mnohem větší možnost ovlivnit budoucí
podobu  obce,  nakládání  s veřejnými
prostředky,  a  to  i  z toho  důvodu,  že
v Trubíně  má  sílu  jednoho  hlasu  ze
zhruba 420 obyvatel. V Králově Dvoře je
to  síla  jednoho  hlasu  z  cca 8 000.  Asi
každý  si  může  položit  otázku  jaká  je
pravděpodobnost,  že  by  naše  obec
(po spojení část města) měla zásadní vliv
na  rozhodování  o   rozdělování  financí
a realizaci projektů celého města.    
b)  Budoucí  podoba  obce  -  již  předešlá
zastupitelstva  zakotvila  v našem
územním  plánu  způsob  a  podobu
budoucí  výstavby  -  máme  zde  pro
zastavitelná  území  danou  velikost
pozemku  1000  m2 a  stavba  může  být
maximálně  o  2  bytových  jednotkách.
V Králově  Dvoře  je  povolena  např.
výstavba  řadových  domů  s  velikostí
pozemků  300  m2,   pro  ilustraci
doporučuji  navštívit  např.  lokalitu
na Levínském  vršku.  Nelíbí  se  mi
představa, jak by to zde mohlo vypadat,
pokud  by  se  změnil  územní  plán
do takové  podoby  jako  platí  v Králově
Dvoře.
3. Tato otázka by měla být určena zřejmě
spíše  pro  představitele  města  Králův
Dvůr  -  nemohu vědět  co  je  pro  město
Králův  Dvůr na naší  obci  zajímavé. Můj
názor je ten, že katastr Králova Dvora je
omezen  a  město  se  již  nemá  kam
rozrůstat.  Katastrální  území  naší  obce,
která  je  v bezprostřední  blízkosti  KD,  je
zastavěno  málo,  takže  je  zde   prostor
na další  výstavbu.  V mém  názoru  mne
utvrzují  i  developeři,  kteří  v poslední
době  projevují  velký  zájem  o  pozemky
v naší obci.

Pan Vladimír Rotta:
1.  Připojení  ke  Král.  Dvoru  určitě  není
na pořadu dne. Žádná strana a sdružení,
které  v  současnosti  tvoří  zastupitelstvo
neměla  tuto  možnost  ve  volebním
programu.
2.  Minulý  týden  jsem  našel  v  poštovní
schránce  jakousi  výzvu  k  připojení
k sousednímu  městu  a  tam  byly
naznačeny jisté „výhody“ tohoto spojení.
Byly  to  ovšem  z  mého  pohledu  pouze
vzdušné zámky a polopravdy, které jsem
slyšel snad už před třiceti lety. Na příklad:
chodník do Král. Dvora, městská doprava
do Trubína a snad levnější odpady, lepší
údržba zeleně a zimní úklid komunikací...
Myslím,  že  informovaní  a  vnímaví
spoluobčané vědí, že pravda je asi trochu
někde  jinde.  Od  kolegů  ze  zaměstnání
vím,  že  Král.  Dvůr  v  Zahořanech
a v Levíně seká trávu pouze 2x do roka,
za odpady  platí  daleko  více  než  já
a městská doprava do těchto částí  obce
rovněž  nejezdí.  Chodník  podél  hlavní
silnice je též utopie. Jeden už z Trubína
do Kr. Dvora vede a to v ulici Trubínská.
V současné době se naší obci daří čerpat
finance  z  dotačních  programů
Středočeského  kraje  a  z  fondů  EU.
Podařilo se dokončit a rozšířit  kanalizaci
včetně  povrchu  silnice,  zrevitalizovat
dětské  hřiště,  na  kterém  stojí
multifunkční  sportovní  hřiště.  Průběžně
se  opravuje  veřejné  osvětlení  a  nový
kabát dostala i kaplička na návsi. Myslím,
že takto by Králův Dvůr do satelitu, jakým
bychom se stali, asi neinvestoval. Jedinou
výhodu,  kterou  mají  obyvatelé  Králova
Dvora  proti  nám,  že  od  letoška  neplatí
daň za psa v rodinném domku.
3.  Tak  to  opravdu  netuším,  ale  jelikož
v dnešní  době  jsou  finance  na  prvním
místě kdo ví...
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Pan Petr Sládek:
1. Ne, nejsem pro připojení.
2. Nějaké plusy by se možná našly, jenže
je  tady  jeden  velký  mínus.  Poptávka
po stavebních  parcelách  je  v  Králově
Dvoře jistě velká. Nabídka je velmi malá.
Připojení  ke  Královu  Dvoru  znamená
masivní výstavbu v okolí Trubína. Masivní
výstavba  není  rozvoj,  ale  devastace
životního prostoru.
3. Pokud  Králův  Dvůr  stojí  o  připojení
Trubína,  tak  je  to  spíš  otázka
pro králodvorského  starostu
a zastupitelstvo.

Redakce  požádala  o  stanovisko  také
starostu  města  Králův  Dvůr,  pana Petra
Vychodila.  Také  jeho  názory  přinášíme
v doslovném znění.
Jaký postoj k otázce připojení zastáváte
Vy a ostatní zastupitelé Králova Dvora? 
Jakým  přínosem  by  bylo  připojení
Trubína pro město Králův Dvůr? 
S  myšlenkou  na  připojení  Trubína  ke
Královu  Dvoru  jsem  se  setkal  již  před
několika  lety.  Nebyl  jsem  tehdy  jejím
velkým příznivcem, protože jsem znal výši
nákladů na připojení Zahořan z roku 2000
k našemu městu, dobudování kanalizace,
rozšíření  kapacit  předškolních  zařízení,
škola, chodníky, autobusové zastávky atd.
Poslední dobou se tento nápad objevuje
stále  častěji.  Pravdou je,  že  už nyní  nás
mnoho  spojuje.  Příkladem  je  dopravní
obslužnost.  Rok  2019  bude  ohledně
autobusové  dopravy  zásadní  pro  nás
všechny.  Připravuje  se  integrovaná
doprava  a  jsou  naplánovány  velké
koncepční  změny.  Obce  budou  muset
více  přispívat  na  zajištění  většího počtu
autobusových linek. Králův Dvůr už nyní
doplácí  každým  rokem  částkou  cca
3 milióny  korun,  aby  mohla  být
zachována  cena  jízdného  v  autobusech
na  12  korunách.  Jsem  přesvědčený,  že
někteří z Vás tyto autobusy využíváte a to
i  přes  to,  že  obec  Trubín  na  ně,  stejně
jako na školy a školky, finančně 

nepřispívá.  Jsem  nejen  starosta,  ale
i ekonom a dovedu se vcítit  do finanční
situace malé obce, která má dluhy vyšší
než roční příjmy. Ale je to vše o nastavení
priorit  a  plánování  více  do  budoucna,
nejen na jedno volební období.
Nabízí  se  i  jiné  možnosti  propojení
Králova Dvora s Trubínem. Již před dvěma
lety  jsem  osobně  jednal  s  majitelem
pozemku  podél  hlavní  silnice  ve  směru
z Králova  Dvora  na  Trubín  o  směně
tohoto  pozemku  za  účelem  vybudování
chodníku  do  Trubína.  Máme  již
zpracovaný geometrický plán a v případě
spojení  by byla možnost žádat o dotaci
na SFDI.  S čerpáním dotací na chodníky
a cyklostezky  ze  SFDI  má  naše  město
velké  zkušenosti,  proinvestovali  jsme
takto již desítky milionů.
Obec  Trubín  je  dále  spoluvlastníkem
pozemku  na  hřbitově  v  Králově  Dvoře
Počaplech.  V  letošním  roce  budeme  za
dotační peníze vysazovat zeleň i na tomto
hřbitově  a  zvelebíme  tak  i  pozemek  ve
spoluvlastnictví  obce  Trubín.  Jen  mi
připadala  úsměvná  podmínka
Zastupitelstva  obce  Trubín,  že  ani
v budoucnu  neponese  obec  Trubín
na svém  pozemku  na  hřbitově  žádné
finanční  náklady.  Protože  naše  město
chce  mít  příjemný  hřbitov,  tak  tuto
úsměvnou  nebo  spíše  smutnou
podmínku muselo město akceptovat a na
své  náklady  se  bude  starat  o  pozemek
ve spoluvlastnictví Trubína.
Máme v plánu pokračovat s cyklostezkou
směrem na Zahořany, kde je velká šance
propojit  ji  v  zadní  části  s  obcí  Trubín.
Máme  i  projektovou  dokumentaci  na
pokračování  současné  cyklostezky
směrem na Trubín. Město Králův Dvůr má
7 městských částí  a  postupně  do každé
části  proudí  velké  investice.  Jsem
přesvědčený,  že  by  tomu  tak  bylo
i v případě městské části Trubín, ale jsem
pragmatik  a  rovnou  říkám,  že  například
zbudování  chodníku  a  podobné  velké
investice jsou „během na několik let“. 
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Projektování,  výkupy  nebo  směny
pozemků,  zajištění  stavebního  povolení,
žádosti o dotaci, transparentní výběrová
řízení,  to  jsou  roky  práce  na  každém
projektu.
Pokud  je  mi  známo,  Trubín  plánuje
zahájit  projekční  práce,   na   školu  pro
žáky  prvního  stupně.  To  ovšem  neřeší
otázku umístění žáků v dalších ročnících
druhého  stupně  základního  vzdělávání.
Na školy v Králově Dvoře je značný tlak
z okolních obcí. Můžeme vyhovět, ale jen
v případě volné kapacity, která zbyde po
uspokojení zájmu občanů Králova Dvora
a obcí, jež se podílejí na spolufinancování
zvyšování kapacity škol v Králově Dvoře.
Takovouto  obcí  bohužel  Trubín  není,
neboť  odmítl  uzavřít  s  naším  městem
smlouvu  o  spolupráci  na  vytvoření
spádové  oblasti.  Toto  jejich  rozhodnutí
plně  respektuji.  V  případě  připojení
Trubína  ke  Královu  Dvoru,  by  byly
trubínské děti oproti ostatním z okolních
obcí ve značné výhodě.
To jsou ovšem pouhé  teoretické  úvahy.
Co vím, není však zastupitelstvo Trubína
myšlence připojení nakloněno. Byl  jsem
informován o aktivitách spolku z Trubína,
ale  i  jiných  skupin  nebo  i  jednotlivých
občanů,  kteří  podporují  myšlenku
připojit Trubín k našemu městu. Byl jsem
překvapen jejich zájmem o Králův Dvůr
a o výhody, které jim připojení přinese.
Pokud by mělo někdy k připojení  dojít,
pokládám  za  nezbytné,  aby  o  tom
nejprve  rozhodli  občané  Trubína
v referendu.  
Dovolím  si  Vám  nabídnout  možnost
komunikace  se  mnou,  buď  formou
osobního setkání, telefonickým nebo

i písemným  způsobem,  tak  jak

komunikuji  s občany Králova  Dvora. Na

některém z příštích jednání zastupitelstva

města  Králův  Dvůr  přednesu  návrh  na

případné spojení s obcí Trubín a budu Vás

informovat  o postoji  zastupitelů  města

Králův Dvůr. Říkám ale na rovinu, že bych

po případném připojení začal prosazovat

zásadní zdrženlivost ve stavebním vývoji

i na území Trubína, tak jak to už děláme

u nás  v  Králově  Dvoře.  Nekontrolovaný

růst počtu obyvatel by brzy přinesl řadu

negativ:  dopravní  zátěž  a  s  ní  spojený

hluk  a  znečištění,  nápor  na  služby

obyvatelům  –  zejména  ve  školských

kapacitách;  a  v  neposlední  řadě  ztrátu

charakteru  poklidného  malého  města

příjemného pro život všech generací.

Jestli  se  rozhodnete  pro  připojení,

nečekejte  prosím,  že  do  týdne  se  vše

změní  jako  mávnutím  kouzelného

proutku a vše bude už jen zalité sluncem.

Jediné, co by se pro Vás změnilo ihned, je

spádovost  Vašich  dětí  do  naší  školy

a školky.  Ostatní  větší  investiční  akce

bychom  ihned  začali  projektovat

a postupně   realizovat.  Mimochodem

plánujeme v září  2018 otevřít  dvě nové

třídy  školky  a  již  připravujeme

projektování  celého  nového  pavilonu

školky  pro  naplnění  zákonné  podmínky

zajistit školku i pro dvouleté děti, chceme

být  připravení  a  pro  naše  nástupce

ve vedení  radnice  chystáme  projekty

pro další  rozvoj  města  a  jeho  služeb

obyvatelstvu.



Vážení sousedé,
v současné  době  jsme malou  obcí  na  okraji  Králova  Dvora  s rozpočtem,  který  nám
poskytuje  jen omezený prostor  pro  investice  do občanské vybavenosti  a  služby pro
vlastní občany. Investice do obecní infrastruktury budou závislé na nejistých dotacích.
Naše obec má k 31.12.2016 objem dlouhodobých závazků (dluhů) 7 mil Kč.

Dovolujeme si Vám předložit řešení, jak finanční situaci obce výrazně zlepšit, přinést do
obce potřebné investice a  rozšířit  nabídku služeb obce pro občany Trubína.  Pojďme
z Trubína  učinit  městskou část  Králova  Dvora a  stát  se  jeho  osmou městskou částí.
Přinese nám to v nedaleké budoucnosti následující výhody a také nevýhody.

Výhody: 

+    Do Trubína bude prodloužen červený autobus MHD Beroun Králův Dvůr linky B
z Počapel  po  trase  Trubínská,  K Cihelně  a  Hlavní  (po  rekonstrukci  křižovatky
Slunečná/K Cihelně a ulice K Cihelně)

+    Výdaje na místní správu 850.000 Kč budou každoročně investovány do rozvoje
Trubínské infrastruktury. Jedná se o výdaje na provoz obecního úřadu a mzdu
uvolněného  starosty.  Prosím  uvědomte  si,  že  naše  obec  měla  v  roce  2016
daňové příjmy 4 mil Kč, z této částky bylo vynaloženo 580tis.  na náklady na
vedení obce, což činí 15% daňových příjmů. 

+    Naše děti získají okamžitý přístup do moderní základní školy v Králově Dvoře a
do mateřských škol v Králově Dvoře

+    Bude postaven  chodník z Počapel do Trubína, je připraven geometrický plán
včetně řešení pozemků na území města Králův Dvůr

+    Skokově dojde ke zvýšení hodnoty nemovitostí minimálně o 15%

+    Senioři  získají  možnost  pronájmu  bytu  v Domě  s pečovatelskou  službou
v Králově Dvoře, Plzeňská 152  

+    Bude zajištěna kvalitní zimní a letní údržba silnic, chodníků a veřejné zeleně
stejným způsobem jako nyní probíhá v Králově Dvoře 

+    Nebude vybírán poplatek za svoz tříděného odpadu

+    Svoz  BIOodpadu  bude  zdarma, svoz  komunálního  odpadu  nebude  placený
podle počtu odvozů popelnice, možnost zdarma využít sběrný dvůr v Berouně. 

+   Nebude vybírán poplatek ze psů - za 1. a 2. psa

+   Žádosti  o dotace z veřejných rozpočtů pro Trubín budou zpracovávat zástupci
města Králův Dvůr, který je  v podávání žádostí velmi úspěšný.
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Nevýhody: 

-          Správa  obce  nebude  prováděna  vlastním  uvolněným  starostou,  ale  bude

patřit pod město Králův Dvůr.

-          Poplatek za svoz odpadu bude činit 700 Kč ročně za dospělého a 600 Kč za

děti a seniory.  

Podle našeho názoru připojení ke Královu Dvoru nijak neohrozí spolkový život v obci.

Město Králův Dvůr významně finančně podporuje sport a kulturu, každoročně vypisuje

kulturní a sportovní granty, zábavy, Mikuláš, dětský den, čarodějnice, výtvarné tvoření

apod. se v Trubíně budou konat stejným způsobem i nadále.   

Rádi bychom, aby se o uvedených přínosech i negativech začalo mezi občany seriozně

diskutovat a následně se uskutečnilo referendum o tom, zda se Trubín stane městskou

částí Králova Dvora, stejně jako se k městu Králův Dvůr připojily Záhořany v roce 2000.

Pokud máte příležitost diskutovat s občany této městské části,  zeptejte se prosím na

jejich  názor.  Podle  našich  zkušeností  výhody  z připojení  ke  Královu  Dvoru  výrazně

převážily  nad negativy a připojené městské části  Králova Dvora se úspěšně rozvíjejí.

Podle Zákona o místním referendu je  třeba pro vyhlášení  referenda zastupitelstvem

obce  30%  oprávněných  osob,  což  v současné  době  činí  102  dospělých  občanů.

V referendu  budeme pokládat  otázku  „Souhlasíte,  aby  se  obec  Trubín  stala  osmou

městskou částí Králova Dvora?“

 Děkujeme za Vaši pozornost k přínosům i negativům připojení, neboť toto rozhodnutí

zásadním způsobem ovlivní kvalitu života v Trubíně.  

 S přátelským pozdravem

Tomáš Chalupa, Jaromír Mlynář, MUDr. Štěpánka Šedivá, Tomáš Dočkal, Václav 

Schneider, Pavel Mang, Jan Vrba 

Poznámka redakce:  výše publikovaný dokument byl  distribuován 7.2.2018 v  tištěné
formě do našich poštovních stránek. 8.2.2018 redakce prostřednictvím paní starostky
(protože  neměla  přímé  e-maily  na  signatáře)  požádala  o  zaslání  dokumentu
v elektronické  formě,  neboť  jeho  otištění  z  naskenované  a  zmenšené  kopie  by
nevyhnutelně ovlivnilo jeho čitelnost. Dokument nám byl poskytnut panem Jaromírem
Mlynářem dne 10.2.2018 spolu s žádostí pana Mlynáře o jeho zveřejnění jeho jménem
a jménem pana Chalupy, jakožto zastupitelů obce.
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Vážení spoluobčané, 

tak  jako  Vy,  i  já  jsem  obdržela  do  své
poštovní  schránky  v minulých  dnech
dopis, ve kterém nás pisatelé informovali
o výhodách a nevýhodách, které by naší
obci  a  hlavně  nám  všem  přineslo
připojení  ke  Královu Dvoru.  Dovolte  mi,
abych  se  nyní  vyjádřila  k jednotlivým
bodům uvedeným v textu. Mrzí mne, že
se pisatelé  více nerozepsali  také o tom,
jak jednotlivé výhody zajistí a jak budou
jejich sliby garantovány. Jsem ráda, že se 
otevřel prostor k diskuzi k tomuto tématu
a  věřím,  že  každý  trubínský  občan  tím
získá informace,  které mu pomohou při
rozhodování. 

Dlouhodobé závazky: Je běžné, že pokud
chceme realizovat větší akci (pro občany
to  může  být  např.  pořízení  nového
bydlení),  jen  málokdo  má  dostatek
vlastních finančních prostředků, proto se
obracíme na banky a peníze si půjčujeme.
To musela  udělat  i  naše obec v případě
výstavby  kanalizace a vzhledem k celkové
hodnotě stavby přesahující 30 mil. Kč je
výše úvěru  přiměřená,  obec je  schopná
ho  bez  problémů splácet,  což dokládá i
to, že se v uplynulých letech realizovaly i
jiné  projekty.   I  město  Králův  Dvůr  má
dlouhodobé  závazky,  k 30.9.2017  činily
konkrétně  41 mil. Kč. 

Autobus  MHD  –  prodloužení  trasy  do
Trubína:  Všichni,  kteří  pro  příjezd  do
Trubína používají ulici Trubínská v Králově
Dvoře  a  následně  ul.  Slunečná  mi  jistě
dají zapravdu, že vjezd do ulice Trubínská
u  počapelské  hasičárny  je  velmi  úzký  -
vyhnout  se  zde  mají  často  problém
i dva osobní automobily - nedokáži si

osobně  představit  potkat  se  v tomto
místě s autobusem. Dále je zde problém
s křižovatkou  Slunečná  a  K Cihelně,
kterou  autobus  technicky  neprojede.
To bylo  prověřeno  přímo  zástupci
společnosti  Arriva,  když  byla  plánována
objízdná  trasa  pro  autobusy  po  dobu
výstavby  kanalizace.  Opravu  této
křižovatky  již  ale  plánuje  stávající
trubínské zastupitelstvo. Dalším kritickým
místem  je  propustek  v ul.  K Cihelně  –
i tam  je  nutná  rekonstrukce,  bohužel
jeden  z  vlastníků  dotčeného  pozemku,
mimochodem  jeden  z pisatelů,  nemá
zájem  o  dohodu.  Předpokládám,  že
vedení města by prodloužení linky MHD
posuzovalo i  s  péčí  řádného hospodáře,
vyhodnotilo by nutné náklady (linka by se
musela  posílit  o  nové  vozidlo,  přijetí
dalšího  řidiče),  řešila  by  se  jistě
i vytíženost  linky  cestujícími.  K tomuto
bodu  mne  napadá otázka  -  opravdu  ve
všech  částech  města  Králův  Dvůr  jezdí
MHD?  Jak  je  tomu  na  Křižatkách,
v Levíně, v Zahořanech a v nové zástavbě
na Levínském vršku?  Křižatka,  Zahořany
a Levín  nejsou  městskou  MHD
obsluhovány vůbec.

Výdaje na místní správu:  Odměny členů
zastupitelstev  obcí  a  měst  se  řídí
nařízením  vlády  č.  318/2017  Sb.  Plat
starosty  obce  Trubín  určený  tímto
nařízením  činí  od  1.1.2018  40 988  Kč
hrubého  měsíčně.  Plat  uvolněného
starosty  města  od  5001  do  10 000
obyvatel je 61 501 Kč hrubého měsíčně.
Plat  uvolněného   starosty  města  od
10 001 do 20 000 obyvatel  je 66 647 Kč
hrubého měsíčně. Po připojení ke Královu
Dvoru nebude třeba platit  starostu naší
obce, ale městskému úřadu tím přibude 
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agenda,  předpokládám,  že  bude
vytvořeno  nové  pracovní  místo  (možná
i více  míst)  s odpovídajícím  platovým
ohodnocením.  Nebo  nejsou  stávající
úředníci  na městském úřadě dostatečně
vytíženi a budou mít prostor správu naší
obce  vykonávat  nad  rámec  svých
současných  povinností?  Jako  výhoda  je
uvedeno,  že  každoročně  bude
investováno  850  000  Kč  do  rozvoje
trubínské  infrastruktury.  Jakým
způsobem  bude  toto  garantováno?
Rozpočet naší obce je uveden 4 miliony
ročně.  Co  bude  se  zbývající   částkou 
3 150 000  Kč,  kterou  nyní  můžeme
investovat na rozvoj Trubína? 

Přístup  do  moderní  základní  školy
a mateřských škol v Králově Dvoře:  Nyní
je stav v Králově Dvoře takový, že nejsou
volné  kapacity  ani  ve  školách  ani  ve
školkách.  Trubínské  děti  jsou  odmítány,
z důvodu  trvalého  bydliště.  Mám  tomu
rozumět tak, že po připojení budou moci
všechny  trubínské  děti  okamžitě
nastoupit  do  škol  a  školek  v Králově
Dvoře? Děti ze stávajících městských částí
jim  tedy  přenechají  svá  místa?  Nebo
bude  muset  město  vybudovat  další
školská zařízení pro trubínské děti? To ale
plánuje budovat i naše obec, pozemky na
výstavbu  jsou  již  zakoupeny,  nyní  se
pracuje  na  architektonické studii.  Pevně
věřím,  že  se  školské  zařízení  podaří
vybudovat  a  naše  děti  tak  nebudou
muset  nikam  dojíždět  a  školka  a  škola
bude uprostřed naší obce. 

Chodník  z Počapel  do Trubína: Chodník
z Počapel  do  Trubína  v ul.  Trubínská
a následně  Slunečná  již  vybudován  je.
Pokud je myšlen chodník kolem  silnice

III. třídy - tato stavba se nachází zcela na
katastru Králova Dvora – Počapel, v jedné
části  jsou  již  pozemky  rozparcelovány
a částečně  zastavěny  rodinnými  domy,
zahrady  u  rodinných domů končí  přímo
u vozovky,  nebyl  zachován  ani  původní
příkop, zde si popravdě chodník neumím
představit vůbec. V úseku před začátkem
naší  obce  je  dle  ÚP  města  Králův  Dvůr
plánována  výstavba,  dokáži  si  tedy
představit, že v rámci výstavby se město
s developerem  dohodne  na  spolupráci
a chodníky vybuduje tento developer.  Je
vydáno  stavební  povolení  na  tento
projekt? 

Zvýšení  hodnot  nemovitosti  minimálně
o 15%:  Určitě zajímavé pro někoho kdo
vlastní  pozemky,  které  se  dají  prodat
např. na výstavbu nových domů - tzn. pro
developery, spekulanty, vlastníky velkých
ploch.  Ano, přiznávám, i  já jsem jedním
z těchto  vlastníků  -  měla  bych  tedy
z logiky  věci  připojení  podporovat  -
zhodnotí  se  mi  pozemky,  ale  toto  pro
mne jako pro občana, kterému záleží na
tom, kde žije a  jak  to  tam vypadá není
důležité. Jestliže vlastním rodinný dům, je
to  můj  domov,  chci  v něm  žít  a  ne  ho
prodávat,  asi  neřeším,  jestli  se  zvýšila
jeho hodnota. Ale podstatné by pro mne
mohlo  být,  že  připojením  ke  Královu
Dvoru  budu  platit  vyšší  daň
z nemovitosti.  Koeficienty  pro  výpočet
daně z nemovitosti jsou pro Trubín podle
§11: 1 a místní  koeficient podle §12:  2.
Pro  Králův  Dvůr  je  koeficient  podle
§11: 1,6 a místní koeficient podle  §12: 2. 

Pronájem  bytu  pro  seniory  v Domě
s pečovatelskou  službou  v Králově
Dvoře: Tady se bohužel vyjádřit nemohu,
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toto  zařízení  jsem  naposledy  navštívila
cca před 20 lety, takže nevím jak kvalitní
v současné době je. Při vnějším pohledu
nicméně  žádné  velké  změny  oproti
minulosti  vidět  nejsou.  Zahrada  není
příliš  upravená,  stará  dřevěná  okna
a navíc  lokalita  u  nejfrekventovanější
ulice  ve  městě  příliš  klidná  asi  není.
Senioři z naší obce si volí sami jiná místa
pobytu  -  vyhledávané  jsou  domy  pro
seniory  ve  Zdicích  a  Berouně.  Neznám
žádného seniora z naší obce, který by měl
zájem o umístění v uvedeném Domě.

Kvalitní  zimní  a  letní  údržba  silnic,
chodníků a veřejné zeleně: Město Králův
Dvůr i naše obec má plán zimní údržby -
jsou určené priority a pořadí v jakém se
ulice - místní komunikace uklízí. Nejprve
jsou  obsluhovány  nejfrekventovanější
úseky  a  hlavní  tahy.  Nyní  zajišťujeme
údržbu 17 ulic pouze v Trubíně. Jaká bude
priorita  údržby  pro  ulice  v Trubíně  po
připojení?  Město  Králův  Dvůr  jistě
disponuje  modernější  technikou  a  více
prostředky,  ale je  zde také více ulic.  Při
letní údržbě platí to samé. Jak často se asi
v okrajových částech města seká tráva?

Nebude  vybírán  poplatek  za  svoz
tříděného  odpadu:  Nyní  se  v naší  obci
platí tento poplatek za nemovitost - činí
300 Kč ročně bez ohledu na to, kolik osob
v nemovitosti  pobývá,  dále  naši  občané
platí  poplatek  za  vývoz  popelnic  -  kolik
odpadu  vyprodukují,  tolik  za  jeho  svoz
zaplatí. Současný systém motivuje občany
ke  třídění,  protože  čím  více  třídí,  tím
méně komunálního  odpadu vyprodukují
a tím méně za něj zaplatí. Naše obec díky
tomuto  systému  ze  svého  rozpočtu
doplácí na likvidaci odpadů minimální

částku. Ve městě Králův Dvůr se vybírají
poplatky paušální formou za  osobu. Kolik
jsou  ale  skutečné  náklady  ve  městě
Králův  Dvůr  za  likvidaci  odpadu
na osobu?  Kolik  doplácí  město  Králův
Dvůr ročně ze svého rozpočtu na likvidaci
odpadů?  Daly  by  se  tyto  prostředky
využít účelněji?

Svoz BIOodpadu bude zdarma, možnost
využít  sběrný  dvůr  v Berouně  zdarma:
Zdarma  není  nic  -  předpokládám,  že
náklady na svoz BIOodpadu a sběrný dvůr
hradí  město  Králův  Dvůr  opět  ze  svého
rozpočtu, tzn. z peněz všech občanů, těch
co  třídí  i  těch  co  ne  -  platí  se  ze
společných peněz všech. 

Nebude  vybírán  poplatek  ze  psů:
Poplatek za 1 psa v naší obci činí 180 Kč
ročně, tj. 15 Kč měsíčně - ano pro někoho
zřejmě  velké  peníze  např.  v  porovnání
s cenou  psího  krmiva,  které  může
majitele měsíčně vyjít  na 1000 a více Kč.
U  nás  je  tento  poplatek  účelně
a spravedlivě  vybrán  přímo  od  majitelů
psů  a  použit  na  nákup  sáčků,
odpadkových  košů  na  psí  exkrementy
a úklid  po  jejich  zvířatech.  Opět  to  že
město  Králův  Dvůr  nic  nevybírá
neznamená,  že  ho  to  nic  nestojí  -  platí
všichni občané z rozpočtu - bez ohledu na
to, zda psa mají nebo ne. Kdybych nebyla
vlastník  psa,  nelíbilo  by  se  mi  platit
společně např.  za  úklid ulic,  nebo sáčky
na  psí  exkrementy  za  někoho,  kdo  má
psy 2. 

Zpracování  žádostí  o  dotace  zástupci
města  Králův  Dvůr:  Jací  konkrétní
zástupci  by  tyto  žádosti  zpracovávali?
Naše  obec  měla  v loňském  roce
s podanými  žádostmi  o  dotace  100%
úspěšnost. Po připojení by to bylo více? 
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Konání  kulturních  akcí  na  území
Trubína: nyní  tyto  akce  organizuje
a zajišťuje  místní  obecní  úřad  a  to
i personálně.  Po  připojení  ke  Královu
Dvoru  by  tedy  byl  přijat  nějaký
zaměstnanec pro kulturu Trubína, který
by toto organizoval, byl by mu vyplácen
plat?  Jak  to  je  nyní  v současných
městských  částech?  Konají  se  zde
kulturní akce? Chodí zde obecní Mikuláš,
je  dětský  den?  Nebo  se  vše  odehrává
pouze v centru Králova Dvora?  

Přínosy  dříve  připojených  městských
částí: Pisatelé uvádějí, že obec Zahořany
se  připojila  ke  Královu  Dvoru  v roce
2000,  dle  mých  informací  to  bylo 
1.1.2003.  Letos  by  se  měli  obyvatelé
Zahořan  dočkat  nového  chodníku  -
myslím,  že  v takovém  časovém  rozpětí
(15  let)  jsme schopni  i  my  v  naší  obci
chodník realizovat i s našimi skromnými
finančními  prostředky.  Připojené oblasti
se skutečně úspěšně rozvíjí - úspěšně se
z nich stávají satelity a noclehárny, dříve
to  byly  vesnice  –  s  domácími  zvířaty,
s přírodou  -  dnes  už  tam  obyvatelé 
nemají  ani  kam  jít  na  procházku,
pozemky na výstavbu nových domů jsou
malé,  obchody  většinou  pouze
v centrální  části  Králova Dvora a  kvalita
komunikací?  Ano,  doporučuji  se  zeptat,
zajít  se  podívat  např.  lokalita  Levín
a Levínský vršek je jistě názorná ukázka. 

Souhlasím,  že  rozhodnutí  občanů,  zda
jsou  pro  připojení  ke  Královu  Dvoru,
zásadním způsobem ovlivní kvalitu života
v naší obci. K údajům uvedeným na závěr
předloženého  dopisu  bych  tedy  ráda
doplnila další data ke zhodnocení.

Aby  bylo  vyhlášeno  referendum,  a  to
jakékoliv,  je  nyní  v naší  obci  skutečně
třeba podpisu 102 oprávněných voličů na
petici za vyhlášení referenda. V případě,
že  bychom  byli  součástí  Králova  Dvora,
bylo  by  třeba  získat  20%  oprávněných
voličů  tj  cca  1  320  oprávněných voličů.
Naše  obec  má  nyní  339  oprávněných
voličů.  V  případě,  kdy  bychom  chtěli
vypsat  referendum  např.  za  to,  že  tu
nechceme  ubytovny  pro  cizince,  tak
bychom potřebovali získat podpisy 1 320
občanů,  takže  by  počet  voličů  z  naší
městské  části  nestačil.  Podpořili  by  nás
voliči  z  jiných  městských  částí  nebo  by
byli rádi, že se ubytovny nestaví u nich?
Správu  města  Králův  Dvůr  vykonává
zastupitelstvo  města,  to  rozhoduje
o zásadních  otázkách:  rozpočtu,
investičních  plánech,  podobě  územního
plánu,  atd.  V  zastupitelstvu  města
je 17 členů,  kolik  členů  by  asi  bylo
z městské  části  Trubín?  Bylo  by  naše
zastoupení  tak  silné,  aby  byly  naše
návrhy,  např.  o plánovaných  investicích
do naší části města nebo o zastavění naší
části  schváleny většinou zastupitelů? Asi
bychom  se  jako  městská  část  dočkali
vlastního  osadního  výboru.  Jmenování
jeho členů je v kompetenci zastupitelstva
města - kdo by to mohl být? Čí zájmy by
výbor hájil? 

Věřím, že i mé informace Vám pomohou
při  rozhodování,  zda  podpořit  či
nepodpořit aktivitu za připojení naší obce
k městu  Králův  Dvůr.  Respektuji  vůli
občanů a samozřejmě i zákonné právo na
vyhlášení  referenda,  pokud  bude  toto
vyhlášení  podpořeno  stanoveným
počtem oprávněných voličů. 

Alena Nováková, starostka obce



Fakta bez komentáře

Místní část Zahořany je součástí města Králův Dvůr od 1.1.2003 (zdroj: http://kraluv-

dvur.cz/mistni-casti/ds-6292/p1=23333).

Dopravní obslužnost městských částí Levín,  Křižatky,  Zahořany

Zdroj: http://www.arriva-strednicechy.cz/res/archive/091/011274.jpg?

seek=1512566284
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